
1 

 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 189                                                    Valenza 4 luglio 2022 

senza impegno di spesa 

 
Oggetto 

 
 

Regolamento del sistema di graduazione delle Posizioni Organizzative - Pesatura delle 
posizioni organizzative per l’anno 2022. 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio dell’ente n. 24/2022 con la quale è stato approvato lo  schema di 
organigramma funzionale dell’Ente di gestione delle Aree Protette del Po Piemontese, da 
ritenersi quale base fondante per ogni ulteriore approfondimento relativamente alla graduazione 
delle Posizioni Organizzative e alla definizione di ulteriori incarichi e ruoli di responsabilità e con 
la quale è stata approvata la nuova macrostruttura dell’Ente con la previsione di n. 4 settori e la 
relativa articolazione dei servizi; 

-  il decreto del Presidente n. 44 del 27.06.2022 Documento per la disciplina delle aree delle 
posizione organizzative individuate a seguito della ridefinizione dell’assetto organizzativo 
dell’Ente; 
 

dato atto che, in applicazione degli artt. 9 e 13 e del modello allegato B del sopra citato 
documento, lo scrivente ha: 

• individuato il budget annuo a disposizione per la retribuzione di posizione e di risultato in  
€ 61.809,00; 

• ultimato il procedimento di graduazione effettuando la parametrazione del punteggio 
totale di ciascuna Posizione Organizzativa e determinato l’importo delle retribuzioni di 
posizione, così come mantenuto agli atti dell’ufficio personale e  come di seguito riportato  
nella sottostante tabella di sintesi: 

 

Settore Pesatura Retribuzione 
Posizione 

Area Amministrativa e Finanziaria 86 15.500,00 

Area Tecnica e Ambientale 76 15.500,00 

Area Vigilanza 65 12.900,00 

Area Comunicazione e Promozione 30   5.000,00 

 
ciò premesso  
 

IL DIRIGENTE 
 
visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  



2 

 

 
vista la L.R. n. 7/2001; Vista la L.R. 28.7.2008, n. 23;  
 
visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.);  
 
acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richiamate, 

di prendere atto che, in applicazione degli artt. 9 e 13 e del modello allegato B del Documento 
per la disciplina delle aree delle posizione organizzative individuate a seguito della ridefinizione 
dell’assetto organizzativo dell’Ente approvato con decreto del Presidente n. 44 del 27.06.2022 lo 
scrivente ha: 

• individuato il budget a disposizione per la retribuzione di posizione e di risultato in  € 
61.809,00; 

• ultimato il procedimento di graduazione effettuando la parametrazione del punteggio 
totale di ciascuna Posizione Organizzativa e determinato l’importo delle retribuzioni di 
posizione, così come mantenuto agli atti dell’ufficio personale e come di seguito riportato  
nella sottostante tabella di sintesi: 

 

Settore Pesatura Retribuzione 
Posizione 

Area Amministrativa e Finanziaria 86 15.500,00 

Area Tecnica e Ambientale 76 15.500,00 

Area Vigilanza 65 12.900,00 

Area Comunicazione e promozione 30   5.000,00 

di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, a conguaglio di quanto già 

impegnato per il periodo antecedente alle aggiornate assegnazioni derivanti dal nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente, sarà impegnata al capitolo 6010 del Bilancio del corrente esercizio, che 

presenta la necessaria disponibilità, in quanto fondi trasferiti dal bilancio regionale per spesa 

obbligatoria e vincolata di personale e relativi a trattamenti retributivi fissi, continuativi ed 

accessori; 

di dare atto che con i successivi provvedimenti di attribuzione delle posizioni organizzative 
previste dal nuovo organigramma dell’Ente si procederà ad impegnare le singole quote attribuite 
relative alle retribuzioni di posizione e di risultato definite con la presente determinazione; 
 
di dare atto che la liquidazione avrà luogo a seguito dell’emissione dei cedolini mensili di 
stipendio per la parte relativa alla posizione organizzativa e a seguito delle procedure di 
valutazione annuale del raggiungimento degli obiettivi per quanto riguarda la retribuzione di 
risultato; 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

 

  IL DIRETTORE ad interim 
DANIELE PIAZZA 

 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          CLAUDIA LEONE 

 
                               Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA         CLAUDIA LEONE 

 
Valenza,    ……………………..………..          …………………………………….. 


